



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О дополнительных мерах государственной поддержки студентов
образовательных организаций высшего образования, расположенных
на территории Республики Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 21 декабря 2010 года № УП-835 «О дополнительных мерах государственной поддержки студентов образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 4 июня 2014 года № УП-522, от 27 августа 2019 года № УП-504, от 17 января 2020 года № УП-15, от 26 марта 2020 года № УП-195, от 7 июня 2021 года № УП-454 и от 26 июля 2022 года № УП-497) следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан», слова «далее также – стипендии Президента Республики Татарстан,» заменить словами «далее также – стипендии Раиса Республики Татарстан,»;

б) в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в) в пункте 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

г) в абзаце третьем пункта 5 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

д) в Положении о стипендиях Президента Республики Татарстан для студентов, обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета Республики Татарстан, местного бюджета, а также за счет средств физических или юридических лиц в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Республики Татарстан, из числа победителей и призеров олимпиад школьников, выпускников, набравших по 100 баллов по результатам единого государственного экзамена, а также победителей и призеров национального и мирового чемпионатов по профессиональному мастерству по стандартам WorldSkills, национального и международного чемпионатов по

профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»:

в наименовании слова «Положение о стипендиях Президента Республики Татарстан» заменить словами «Положение о стипендиях Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Стипендии Президента Республики Татарстан» заменить словами «Стипендии Раиса Республики Татарстан», слова «далее также – стипендии Президента Республики Татарстан,» заменить словами «далее также – стипендии Раиса Республики Татарстан,»;

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан», слова «указом Президента Республики Татарстан» заменить словами «указом Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце пятом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «стипендии Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендии Раиса Республики Татарстан», слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «стипендии Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендии Раиса Республики Татарстан», слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «стипендии Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендии Раиса Республики Татарстан», слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом слова «стипендии Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендии Раиса Республики Татарстан», слова «стипендий Президента Республики Татарстан» заменить словами «стипендий Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце втором слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплата стипендии Раиса Республики Татарстан прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором Министерством образования и науки Республики Татарстан было принято решение о прекращении выплаты стипендии Раиса Республики Татарстан.»;

в пункте 10 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
20 мая 2023 года
№ 325